
Об опубликовании проекта решения  

Совета депутатов сельского поселения Сергино  

«О внесении изменений и дополнений  

в Устав сельского поселения Сергино»  

 

На основании статей  44 и 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 48 Устава сельского поселения Сергино: 

1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Сергино «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Сергино» на опубликование в печатное издание 

Октябрьского района.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино    С.И.Марков 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы по жизнеобеспечению          И.А. Кожевников 

 

Заместитель главы по социальным вопросам          Н.В. Похода 

 

Главный специалист по общим вопросам 

и работе с персоналом       Т.А. Ужова 

 
Администрация 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«  »  20 21 г.  №  

 

п. Сергино 

 



 

Исполнитель: 

 

Главный специалист по юридическим вопросам          Е.Б. Полецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Сергино  

от   ___                   2021 года №  _ _ 

 

ПРОЕКТ 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 21 г.  №  

 

О внесении изменений  и дополнений 

в Устав сельского поселения Сергино 

 

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения 

Сергино в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Сергино, Совет 

депутатов сельского поселения  Сергино решил: 

 

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Сергино согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.  

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в печатном издании Октябрьского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 



 

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Сергино 

от «» 2021г. № 

 

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сергино  

 

1. Пункт 7 части 1 статьи 23 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 

на основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

2. Пункт 8 части 1 статьи 27 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 

на основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

 

 


